
 
 

  

 

C 

 

□ ORIGINALE  

         

□ COPIA  

         

 □ COPIA destinata   ad   usi   inerenti 

         la   carica  di  Capogruppo consiliare 

 
 

G I U N T A    C O M U N A L E 

 

 

D E L I B E R A Z I O N E       N.   47 
 

 

 

OGGETTO: REVISIONE TARIFFE AUTONOLEGGIO DA PIAZZA DEL COMUNE DI SIRMIONE. APPROVAZIONE.. 

 

 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI,  addì  TRENTUNO  del mese di MARZO alle ore 18.00, nella sala delle adunanze, 

previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge sull’autonomia degli Enti Locali, sono oggi 

convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. All’appello risultano:   

                 NOMINATIVI                                       PRESENTI             ASSENTI  

 

1   - MATTINZOLI ALESSANDRO  Sindaco   SI   

2   - WILDE MASSIMO   Vice Sindaco  SI           

3   - FERRARI MAURIZIO   Assessore    SI      

4   - BIANCHI PIER LUIGI   Assessore  SI  

5   - LAVELLI LUISA    Assessore  SI   

6   - PADOVAN MASSIMO   Assessore  SI    

TOTALE        5  1 

 

Assiste l’adunanza il dott. Andrea CACIOPPO, Segretario Comunale, il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco, Alessandro MATTINZOLI, assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.
 

 

 

 

OGGETTO: REVISIONE TARIFFE AUTONOLEGGIO DA PIAZZA DEL COMUNE DI SIRMIONE. APPROVAZIONE.. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 



 

 

C 

PREMESSO che, con nota prot. 3106 del 28.02.2014, il Consorzio Gruppo Radio Taxi Sirmione ha inoltrato 

all’Amministrazione Comunale, richiesta di aggiornamento ed adeguamento delle vigenti  tariffe per 

l’autonoleggio da piazza;  

 

RILEVATO che la richiesta è articolata come segue: 

  

  Tariffe attuali Tariffe richieste  

APERTURA TASSAMETRO € 3,00 € 4,00  

PERCORSO Km/€ 0,85 x 2 Km/€ 0,90 x2  

CORSA MINIMA € 8,00 € 8,00 invariato 

CORSA MINIMA FESTIVA € 10,00 € 10,00 invariato 

SOSTA H/€ 28,00 H/€ 28,00 invariato 

NOTTURNO 

 (dalle ore 22,00 alle ore 06,00) 
+ 30 % + 30 % invariato 

FESTIVO + 10 % + 10 % invariato 

SUPPLEMENTO PER OGNI COLLO € 0,50 € 0,50 invariato 

SUPPLEMENTO ANIMALI € 3,00 € 3,00 invariato 

SUPPLEMENTO 5/6 persone  + 20 %  

SUPPLEMENTO 7/8 persone  + 30%  

  

CONSIDERATO che l’ultimo aggiornamento delle tariffe dei taxisti, è stato approvato con deliberazione n. 93 del 

07 luglio 2008; 

 

RITENUTO di pronunciarsi favorevolmente in merito alla richiesta, alla luce del sensibile aumento dei costi di 

gestione degli automezzi e del carburante verificatosi nel corso degli ultimi anni; 

 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica,  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, 

come sostituito dall’art. 3, c. 1, lett. b) del  D.L. n. 174/2012, espresso dal Responsabile dell’Area 

Amministrativo-Finanziaria, dott. Marco Scardeoni; 

 

INDIVIDUATO il Responsabile del procedimento, ai sensi di quanto previsto dalla legge n. 241/90 e successive 

modificazioni ed integrazioni, nella persona del Dott. Marco Scardeoni; 

 

TUTTO ciò premesso, con votazione favorevole unanime, 

 

 

 

D E L I B E R A 

  

1 - Con decorrenza immediata, le tariffe da applicarsi per il servizio non di linea effettuato a mezzo taxi, sono 

fissate nella misura seguente:  

   

  Tariffe richieste 

APERTURA TASSAMETRO € 4,00 

PERCORSO Km/€ 0,90 x2 

CORSA MINIMA € 8,00 

CORSA MINIMA FESTIVA € 10,00 

SOSTA H/€ 28,00 

NOTTURNO 

 (dalle ore 22,00 alle ore 06,00) 
+ 30 % 

FESTIVO + 10 % 

SUPPLEMENTO PER OGNI COLLO € 0,50 

SUPPLEMENTO ANIMALI € 3,00 

SUPPLEMENTO 5/6 persone + 20 % 

SUPPLEMENTO 7/8 persone + 30% 

  



 

 

C 

ferma restando ogni  altra disposizione deliberata con precedente provvedimento di Giunta n. 93 del 07 luglio 

2008; 

 

2 - di fare obbligo ai taxisti di Sirmione  di adeguare il tassametro dei propri automezzi, alle nuove tariffe 

approvate e di dare massima pubblicità al presente atto, con l’esposizione in modo ben visibile, all’interno 

dell’autoveicolo; 

 

3 - di dare atto che è fatto divieto ai taxisti chiedere compensi aggiuntivi; 

 

4 - di demandare all’ufficio Concessioni amministrative e Commercio gli adempimenti previsti dalla normativa e 

l’invio della presente agli Enti preposti, al Comando di Polizia Municipale ed alla locale Stazione Carabinieri. 

  

 Infine, con separata e unanime votazione favorevole ,  

 

DELIBERA 

 

l’immediata esecutività del presente atto, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 

267. 

 

 

 
Gc2014/044 


